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Som kristen har jeg to grunderfaringer i 
mit liv. 

Den første er overraskelsen og glæden 
over, at jeg for Jesu skyld må være Guds 
barn, himmelarving og genstand for 
Guds omsorg og opmærksomhed. Alt 
Hans er mit, og alt mit er Hans. Det bliver 
tydeligt i påsken: Jesus blev gjort til synd 
for mig, og jeg går fri. Af nåde tilregnes 
jeg Jesu retfærdighed. Jeg har fået det 
godt med Gud. Fred med Gud.

Og livet har fået en ny retning: en ny 
lyst til at gøre godt imod andre, dele det 
jeg har fået med andre, et ønske om at 
også andre må få del i frelsens store gave 
– at også de må kende Jesus som frelser. 
Det giver en ny lyst til at følge Guds bud 
for livet og en glæde ved at være sam-
men med Guds folk her i tiden, trods alle 
vore forskelligheder.

Mine erfaringer
Den anden er min erfaring med synden, 
det Bibelen kalder kødet – det gamle 
menneske. Det forsvandt ikke, da jeg 
blev kristen. Det troede jeg nok, da jeg 
var helt ung. 

Guds Ord taler klart: Jeg slipper ikke 
af med lysten til synden, så længe jeg er 
på denne jord. Og lige så tydeligt advarer 
Guds Ord os mod at følge eller leve i 
denne lyst.

Det er i dette spændingsfelt, jeg lever. 
Ren og retfærdig, Himmelen værdig i 
Jesus. Kendt retfærdig og hellig af Gud 
– og samtidig med erfaringer der råber 
højt om et syndigt hjerte, der ikke fortje-
ner en plads i Himmelen.

Den slags erfaringer kan få mig til at 
opgive alt om tro og kristendom, eller de 
kan drive mig til Jesus.

I Ham har jeg alt, ja overflod, og 
mangler intet. Det giver frimodighed til 
at leve livet midt i al min ufuldkommen-
hed.

Jeg så på troen, og troen svandt. Jeg 
så på Jesus, og troen vandt.

Alle dage er jeg syndig,
sort og uren i mig selv,
alle dage er jeg tvættet
ren i blodets røde elv.        

Lina Sandell (SoS nr. 51)

Martin Jefsen, Skærbæk
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Jeg lever i et spændingsfelt

”Alle dage er jeg syndig,
sort og uren i mig selv,
alle dage er jeg tvættet
ren i blodets røde elv.”  
Lina Sandell (SoS nr. 51)

Seniormøder i Agerskov 
Flere steder i vores afdeling indbyder Lu-
thersk Mission til seniormøde eller ældres 
eftermiddag. I Agerskov foregår det cirka 
en gang om måneden. Ofte samler vi 
30-40 seniorer til disse møder. De fleste 
er 70+, nogle 80+. Møderne foregår om 
eftermiddagen, og for nogle ældre er det 
bare nemmere at komme af sted til møde 
om eftermiddagen end om aftenen – 
og det er måske også lettere at invitere 
naboen med.

Lotteri hver gang
Arrangementet begynder kl. 14.30 med 
velkomst, indledning og sang. Så er der 
kaffe og hjemmebag – og lotteri med 
små præmier – hver gang. Vi bruger 
nogle små pinde, som en kreativ sjæl har 
lavet for mange år siden. Vi betaler 10 kr. 
pr. pind, og så har man samtidigt betalt 
for kaffen. Efter kaffen får prædikanten 
ordet og udlægger en tekst fra Bibelen. 
Der bliver sunget nogle sange. Prædikan-
ten slutter eftermiddagen med fortælle 
en oplevelse eller en historie. Her i marts 
fortalte Poul Arne Nyborg om sit arbejde 
i det civile liv i Kristeligt Arbejde Blandt 
Blinde. 

Særlige arrangementer
I januar fejrede vi med champagneglas 
(og æblecider), servietter med flag og 
landgangsbrød, at kronprins Frederik 
blev udråbt til konge. I december havde 
vi julefrokost, og hvert år i juni tager vi 
på udflugt. Sidste år gik turen til Højer, 
og året før sejlede vi på Haderslev Dam 
og drak kaffe og spiste lækre lagkager på 
den fine restaurant “Damende”.

Omsorg for hinanden
Det er vigtigt, at vi passer på hinan-
den som kristne – også i seniorlivet og 
alderdommen, hvor nogle af os oplever 
skrøbeligheder, vi ikke har kendt til 
tidligere i livet, og hvor vi ikke kan det 
samme, som vi tidligere kunne. Men vi 
har stadig brug for evangeliet om frelsen 
i Jesus og at opleve glæden ved det 
kristne fællesskab. Lad os fortsat opmun-
tre hinanden til at tage os af 
hinanden og skabe glæde 
og forventning – også 
i det livsafsnit, som 
alderdommen er.

Lisbet Kaas
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BØN SOLBAKKEN

Nogle af mine tidligste ferieminder 
handler om Solbakken. Det var en fast 
bestanddel af min sommer- efterårs- og 
påskeferie at komme på lejr. Jeg tog ofte 
afsted sammen med nogle veninder. 
Mine mange, gode og glade minder om 
Solbakken er noget af det, der driver mig 
til at være med til at holde lejr på Solbak-
ken. Jeg vil gerne give mine egne og 
andres børn de samme skønne minder. 

Budskabet om Jesus
Det er dog ikke blot minder. Jeg har 
nemlig også fået noget meget vigtigt 
med fra Solbakken: Budskabet om den 
levende tro, som blev forkyndt der. Dette 
budskab vil jeg også gerne give videre til 
næste generation. Når man er leder på en 

lejr, er man sammen med de deltagende 
børn i flere døgn. Vi spiser sammen, 
leger, snakker, spiller, synger og hører bi-
beltimer. Jeg mener, at noget af det, der 
gør forkyndelsen stærk på Solbakken, er, 
at deltagerne får lov at opleve den levede 
tro i praksis hos lederne. De ser ledere, 
der kan fjolle og lege, være seriøse eller 
skælde ud, og de kan fortælle om troen 
på Jesus. 

Som leder er man en del af et skønt 
lederfællesskab, hvor der er indbyrdes 
sjov og hygge, men også et stort ønske 
om at give deltagerne en god oplevelse 
og – ikke mindst – en lille bid af Jesus og 
Himmelen med hjem. Vores største ønske 
som lejrledere er, at børnene må opleve 
et møde med Jesus, og at det må få evig-
hedsbetydning for dem. 

Hører du kaldet?
Jeg er ny formand for Solbakkens lejrud-
valg, og i vores arbejde med at finde lejr-
ledere og planlægge årets lejre er vi med 
til at lægge grundlaget for, at mange 
børn får et møde med Jesus og med 
nogle voksne, som viser dem en levende 
tro. Hvert år har vi ca. 450 deltagere på 
de ca. otte lejre, der afholdes. Det sker, at 
en lejr må aflyses – ikke på grund af for få 
deltagere, men fordi vi mangler ledere. 
Hører du kaldet til en tjeneste her, må du 
ikke skubbe det kald fra dig. Henvend dig 
trygt til en fra lejrudvalget. 

Der er mange, der har lært Jesus at 
kende for første gang på en lejr.

Det er en fantastisk stor missionsmark!
Kamilla Roager Juhl

kamillaroagerjuhl@gmail.com

Solbakken – en fantastisk missionsmark 

Der er et gammelt ord, der lyder sådan: 
Bøn er de frelste sjæles åndedræt. Har vi 
glemt at trække vejret? Får vi plads og tid 
til førstehjælp rundt om i vore menighe-
der? Dette vigtige spørgsmål talte vi om 
til et redaktionsmøde. Vi blev enige om 
at fortælle lidt om, hvordan fællesbøn 
praktiseres forskellige steder i vores afde-
ling – måske til inspiration for andre. 

Bylderup Bov
For mange år siden begyndte vi med 
tre bedegrupper rundt i Bylderup Bov. 
Af forskellige grunde stoppede de to 
efter nogle år, men gruppen på Åløkke 
og nærmeste gader eksisterer stadig. 
Vi mødes hver mandag fra 18.45 til ca 
19.30, læser et stykke fra Bibelen eller 
en andagtsbog, synger et par sange og 
foreslår bedeemner. Det betyder, at der 
hver uge bliver bedt for alt arbejdet i 
LM’s frimenighed, børn, unge, ældre, for 
medarbejdere og for de prædikanter, der 
skal prædike ved møder og gudstjenester 
i missionshus og kirke den uge. Vi beder 
for dem, der er syge, har det svært, for 
dem, der er “på vej”, for ledelse lokalt og 
på landsplan, for vores skoler og meget 
mere.

Gud knytter rige løfter til bønnen. 
Han hører os og opfordrer os til at lægge 
alt frem for ham. Så også for vores egen 
skyld er det godt at blive stille og bede til 
vores store Gud. Bønnens fællesskab kan 
noget særligt. 

GL

Agerskov
Vi samles tirsdag formiddag i et privat 
hjem. En gang om måneden afholdes 
bedemødet en aften i missionshuset. Vi 
indleder med en sang og en bibeltekst. 
Derefter beder vi en ad gangen. Nogle 
beder længe, andre kort, men måske 
mange gange i løbet af samlingen. Den, 
der har indledt, slutter.

LK

Sønderborg
Vi har i mange år haft bedemøder den 
sidste onsdag i hver måned. Der kommer 
ikke så mange, men vi afholder dem i 
tro til Jesu løfter om, ”at hvor to eller tre 
er forsamlet i mit navn, dér er jeg midt 
iblandt dem” (Matt. 18,20). I en årrække 
havde vi også et ungt ægtepar med små 
børn, der gerne ville have bedemøde i 
deres hjem. Det blev hver søndag aften, 
efter børnene var lagt i seng. De er nu 
rejst fra byen, men vi havde nogle velsig-
nede stunder i dette hjem. For nogle år 
siden begyndte vi så at afholde bedemø-
der kun for kvinder hver tirsdag formid-
dag i ”Bethania”. Vi er en lille trofast flok, 
der synger, deler Guds ord og beder 
sammen. Det giver en helt speciel sam-
hørighed, at vi får lov til at dele liv og ånd 
med hinanden og med Gud. Vi er fælles i 
troen og i tjenesten i Guds rige. 

AF

Plads 
og 
tid til 
fællesbøn

FOTO: FREEPIK.COM
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PRÆSENTATION KUN FOR KVINDER

Et kald fra Gud Et arrangement for alle kvinder
Amalie Engslund Schmidt er 1. marts 
blevet ansat som LMBU-konsulent i 
Sønderjylland-Fyns afdelingen. Vi har 
bedt Amalie præsentere sig her i bladet.

Afhængig af Gud
Jeg er 24 år og har i tre år været gift med 
Kennet. Vi er bosat i Aarhus og kommer 
til daglig i Christiansbjerg LMU og i Aar-
hus Bykirke. Mine planer var at begynde 
på sygeplejeuddannelsen, men Gud ville 
noget andet med mig. Jeg havde en 
samtale med min gode ven og nu også 
kollega, David Jespersen, som er LMU-
konsulent i Øst- og Vestjylland. Vi talte 
om, at jeg ikke følte mig helt tilpas i min 
beslutning om at skulle læse til syge-
plejerske, og som samtalen skred frem, 
endte det med, at han opfordrede mig 
til at søge stillingen som LMU-konsulent. 
Selvom jeg kunne mærke, at der blev 
tændt en gnist i mig, var jeg meget tilba-
geholdende, fordi jeg ikke følte mig kom-
petent nok. I den periode bad jeg meget 
om, at Gud kun måtte føre mig den vej, 
hvis det var hans vilje, og at han så ville 
udruste mig til opgaven. Det har han 
gjort, og jeg oplever det som en kæmpe 
velsignelse, at jeg på mange måder er på 
dybt vand, for jeg er afhængig af Guds 
vejledning og udrustning, og det er godt. 

Vil hjælpe de unge
Jeg har gjort mig mange tanker om det 
at være kvindelig ansat i LM. Jeg har altid 
selv manglet kvindelige forbilleder i LM, 
og det er mit indtryk, at jeg ikke er den 
eneste. Derfor er det med både stolthed 
og ydmyghed, at jeg går ind i arbejdet. 

Jeg håber, at jeg kan være med til at 
inspirere andre piger og kvinder til en 
tjeneste indenfor bibelens rammer – jeg 
tror, at det er vigtigt. 

Som LMU-konsulent vil jeg være til rå-
dighed for LMU’erne og de udfordringer, 
de møder i deres foreninger. Jeg tager 
også gerne ud og holder temaaftner om 
diverse emner relateret til det kristne liv i 
praksis. Derudover sidder jeg i forskellige 
udvalg og er med til at planlægge LMU-
events både i afdelingen og på landsplan. 

Noget af det, jeg brænder meget for, 
er at skabe tryghed og frimodighed til at 
sætte ord på både de gode og – måske 
mest – dårlige erfaringer, vi gør os i livet. 
Jeg ved, hvor mange unge der mistrives 
på den ene eller anden måde, og jeg 
håber på, at jeg gennem sjælesorg og 
medvandring kan være med til at skabe 
en frimodighed til at tale om det, der er 
svært – både i troen på Jesus og i livet 
generelt. 

Amalie Schmidt

Vi er en gruppe på seks kvinder fra LM 
Aabenraa, som gerne vil mødes med vore 
kollegaer, naboer og venner til et arran-
gement, hvor de møder det kristne men-
neskesyn og et klart kristent vidnesbyrd, 
som kunne være deres første skridt hen 
imod at spørge mere om, hvad kristen tro 
er. Derfor er vi gået ind i opgaven med at 
arrangere ”Kun for kvinder”.

Både til krop og sjæl
Vi samles 20-50 kvinder fra hele Sønder-
jylland. Vi har indtil nu haft møde tre-fire 
gange om året, men fra 2025 bliver det 
kun én gang om foråret og én gang om 
efteråret.

Vi begynder kl. 19, hvor vi mødes og 
snakker sammen over lidt snacks og en 
kop kaffe. Derefter synger vi sammen, 
og der holdes et foredrag på ca. 45 min. 
Undervejs bliver der lagt op til samtaler/
spørgsmål. Vi slutter af med et ekstra 
festligt traktement, som vi prøver at gøre 
lidt ud af.

Udadrettet arrangement
Vi vil gerne, at aftenen skal huskes som 
en hyggelig og indholdsrig aften.

Der kommer almindeligvis flere, som 
slet ikke kommer i vore sammenhænge 
og ikke er kendt med det kristne fælles-
skab eller den kristne tro.

Kvinderne er i alle aldre, og de kom-
mer fra forskellige sammenhænge.

Det er således ikke noget kristent 
møde, men en aften hvor vi ønsker, at det 
kristne vidnesbyrd får plads, og hvor vi 
samtidig hører om noget alment men-
neskeligt med det kristne livssyn i fokus. 
Det er vigtigt for os, at foredraget kan 
forstås af mennesker, som ikke er kendt 
med den kristne tro.

Eksempler på foredrag, vi har afholdt:
• Selvbestemmelsens forbandelse
• Sociale medier I lyset af et kristent  

menneskesyn
• Hvordan kan vi være rollemodel for 

børn og unge?
Næste ”Kun for kvinder” er d. 3. maj. Se 
annoncen andetsteds i bladet.

Måske skulle du komme den aften, og 
måske skulle du også tage din nabo eller 
arbejdskollega med?

Mai-Britt Sode-Larsen
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Ferieplanlægning

BIBELCAMPING BIBELCAMPING

Hvad skal du i din sommerferie? Måske 
har du allerede planlagt det? Hvis ikke, så 
er der her en rigtig god idé til en ind-
holdsrig ferie i en uge, et par dage eller til 
en aftentur på en smuk aften. Bibelcam-
ping på Haderslev Næs Bibelcamping, 
Steveltvej 70, 6100 Haderslev afholdes i 
år 6.-27. juli. 

Hvad er (for)målet
Den nye formand for bibelcamping, Finn 
Sørensen, skriver følgende:

”De holdt fast ved apostlenes lære 

og fællesskabet, ved brødets brydelse og 
ved bønnerne” (Ap.G. 2,42). Det er, hvad vi 
gerne vil give rum og anledning til på bi-
belcamping, og derfor glæder vi os til igen 
i år at kunne samles på Haderslev Næs 
under overskriften: “Hvad er (for)målet”?
– Apostlenes lære i form af bibeltimer, 

prædiken, sang, vidnesbyrd og samta-
ler.

– Fællesskabet i fortelte, campingvogne, 
mødesal, cafeteria og ved sjove og 
underholdende aktiviteter på pladsen.

– Brødets brydelse ved nadveren i 
gudstjenesterne alle tre søndage i BC-

ugerne.
– Bønnerne ved bedemøderne, ved mø-

derne, i campingvognene, på pladsen 
og mange andre steder.

Det er grundfundamentet for BC. Meget 
er, som det plejer, men der er også me-
get nyt eller genbrug af gode gamle ting. 

Nye tiltag
– I uge 28 (Ung Uge) bl.a.: midnatslov-
 sang, flødeløb, handsday og laser-

game
– I uge 29 (Familie uge) bl.a.: bumber-

balls, stand-up for juniorer, koncert 

med Nor:lyd og seminarer om bl.a. 
demens og tro.

– I uge 30 (UngFamilie uge) bl.a.:          
legestue, klovneshow, Farmer-games, 
fællesspisning

Der er også mange andre nyheder at 
glæde sig til. Loftet i toiletbygningen får 
en renovering inden sommer, der etable-
res en ny mooncarbane, og der kommer 
nye samtale/bederum.

Vel mødt til sommer på BC – følg med 
her: www.bchaderslev.dk 

Mange hilsner fra BC udvalget
Finn Sørensen
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KALENDERKALENDER

Mødeplan for maj og juni
Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov
Fr. 3. maj. Sømandsmissionens storkredsmøde
On. 15. maj kl. 14.30 Seniormøde. Svend Åge 
Jacobsen
Fr. 24. maj kl. 17.30 Nordisk Mediemission
Fr. 31. maj. Kristoffer Larsen
On. 12. juni kl. 14.30 Seniormøde. Udflugt
Fr. 14. juni Poul Arne Nyborg: ”Troværdig 
bibel”
Sø. 23. Sankthans
LMU
Ti. 7. maj. Kristoffer Larsen – fælles med 
konfirmanderne
Ti. 14. maj. Drenge / Pige aften
Ti. 21. maj. Bibelstudie
Ti. 28. maj. Fælles med juniorklubben
Ti. 4. juni. Lukas Brosbøl, DBI
Ti. 11. juni. Hænders daw

Agerskov Valgmenighed
Sø. 12. maj kl. 11. Jakob Rahbek
Sø. 26. maj kl. 11 Jakob Rahbek
Sø. 9. juni kl. 11. Jakob Rahbek

Ballum
Fr. 3. maj. Peter Thorsen
22.-24. maj kl. 15-17.30 Boblen. Kristian Larsen
Fr. 31. maj. Henrik P. Jensen
Fr. 14. juni kl. 18 Spisning og møde v. lokale 
kræfter
Sø. 16. juni kl. 10.30 Gudstj. Robert Refslund-
Nørgaard
Fr. 28. juni. Nicolaj Nicolajsen

Brændstrup
LMU

Bylderup Bov
Fr. 3. maj kl. 18.30 Christian Backer Mogensen. 
Om aktiv dødshjælp

Sø. 5. maj kl. 10.30 Gudstj. Lars Birkmose
Ti. 7. maj kl. 14.30 Ældremøde. Henrik Borch 
Jakobsen
Sø. 12. maj kl. 10.30 Gudstj. Ejnar 
Landkildehus
Pinsedag, 19. maj kl. 10.30 Konfirmations-
gudstj. Lars Rømer Olsen
Sø. 26. maj kl. 10.30 Gudst. Norea online
Fr. 31. maj kl. 18.30 Ole Sørensen
Sø. 2. juni kl. 10.30 Gudstj. Caleb Petersen
Ti. 4. juni kl. 14.30 Ældremøde. Henning 
Hansen
Sø. 9. juni kl. 10.30 Gudstj. Niels Kousgaard
Sø. 16. kl. 10.30 Gudstj. Peter Nissen
18.-21. juni kl. 19 Dan Hessellund 
(fr. kl. 18.30)
Sø. 23. juni. Sankthans på friskolen
Sø. 30. juni kl. 10.30 Gudstj. Jesper Iversen
LMU
To. 2. maj. Fodboldgolf
To. 9. maj. Udflugt
To. 16. maj. Henrik Borch Jacobsen
To. 30. maj. Enok Mogensen
To. 6. juni. Kanotur
To. 13. juni. Kasper N. Nielsen
To. 20. juni. Dan Hessellund
To. 27. juni. Sommerafslutning

Fyns Frimenighed kl. 16
Sø. 5. maj. Kurt Nielsen
Sø. 12. maj. Henrik Hadberg
Ma. 20. maj kl. 10 Pinsegudstj. Kristoffer 
Enevoldsen
Sø. 2. juni. Henrik Hadberg
Sø. 9. juni. Lars Jensen
Sø. 16. juni. Mathias Nørager

Gånsager/Spandet/Arnum
To. 2. maj. Erik Sode Nielsen. Hos Annetta og 
Bjarne

To. 16. maj kl. 19 Steffen Juul Pedersen. 
Arnum konfirmandstue
To. 6. juni. Grundlovsmøde. Lars Birkmose. 
Gånsager Forsamlingshus
Sø. 23. juni kl. 17.30 Sankthans. Erik Haahr 
Andersen. Hos Åse Svendsen

Haderslev
On. 1. maj. Svend Åge Jacobsen: ”Onesimus”
On. 8. maj kl. 17-19 Erik Sode Nielsen
To. 16. maj kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. Kim 
Legarth
On. 22. maj. Skriften, bøn, samtale. Rachel 
Jensen
On. 29. maj. Steffen Juul Pedersen
Grundlovsdag, on. 5. juni kl. 14 og 16 Søren 
Eriksen. Hos Krista og Hans Chr. Schmidt
On. 12. juni. Ingvard Christensen
To. 13. juni kl. 14.30 Eftermiddagssamvær på 
Gammelbro Camping. Steen Nielsen
Sø. 23. juni kl. 19.30 og 21 Sankthans på 
Gammelbro Camping. Ole Andersen
Fr. 28. juni kl. 19 Sommerafslutning hos Unni 
og Flemming Beck
LMU
Ma. 6. maj. Aktivitetsaften (sportsaften)
Ma. 13. maj. Nicolaj Nicolajsen
Ma. 20. maj. Å-festival
Ma. 27. maj Aktivitet
Ma. 3. juni. Svend Åge Jacobsen
Ma. 10. juni. Bibelstudie
Ma. 17. juni. Chosen
Ma. 24. juni. Sommerafslutning

Haderslev Frimenighed kl. 10
Sø. 5. maj. Mathias Nørager
Lør. 18. maj. Konfirmation. Ejler Nørager 
Sø. 26. maj. Ole Sørensen
Sø. 16. juni. Jørn Nørgaard

Haderslev Syd
Fr. 3. maj. Ejler Nørager
Ma. 13. maj kl. 18-19.30 Kulturmøde
Fr. 17. maj kl. 17.30-20 Finn Sørensen
On. 29. maj kl. 11-14 Kvinder møder kvinder. 

Klubhuset
Fr. 31. maj. Peter Olsen
Lø. 8. juni. Udflugt
Ma. 10. juni kl. 17-20 Kulturmøde. Udflugt
On. 19. juni kl. 11-14 Kvinder møder kvinder. 
Klubhuset
Sø. 23. juni kl. 18.30 Sankthans, Povlsgårdvej 
21

Kolding
To. 2. maj. Henrik Jensen: ”Troværdig bibel”
10.-12. maj. Lejr. Peter Olsen
To. 23. maj kl. 17.15-19 Lovsangsaften. Laila 
Poulsen
To. 30. maj. Per Bøndergaard: Elisa – en Guds 
mand
To. 6. juni. Martin Hunskjær Olsen
Fr. 21. juni kl. 17.30 Sommerafslutning

Kolding Bykirke kl. 10.00
Sø. 5. maj. Michael Agerbo Mørch
Sø. 19. maj. Ejler Nørager
Sø. 26. maj. Peter Nissen
Sø. 9. juni. Peter Leif M. Hansen
Sø. 16. juni. Peter Leif M. Hansen 
Sø. 23. juni. Jesper Iversen

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30
Sø. 5. maj. Brændstrup. Henning Thomsen 
Lø. 11. maj. Brændstrup. Konfirmation. 
Ejler Nørager
Sø. 19. maj. Pinsecamping på Haderslev Næs. 
Finn Sørensen
Sø. 26. maj. Brændstrup. Henrik Hadberg
Sø. 2. jun. Vinum. Ejler Nørager
Sø. 9. jun. Brændstrup. Peter Nissen
Sø. 16. jun. Ballum. Robert Refslund
Sø. 23. jun. Brændstrup. Ejler Nørager
Sø. 30. jun. Brændstrup. Caleb Petersen

Løgumkloster kl. 19
Fr. 3. maj. Martin Hunskjær Olsen
Ma. 6. maj kl. 14.30 Seniormøde. Ingvard 
Christensen
On. 15. maj. Per Bøndergaard
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Fr. 24. maj. Enok Mogensen
Fr. 31. maj. Peter Nissen
Ma. 3. juni kl. 13 Seniormøde. Udflugt
Fr. 7. juni. Sang- og vidnemøde med nadver
Fr. 14. juni. Niels Kousgaard
Fr. 21. juni. Bålaften. Jonathan Lavik. Hos Sussi 
og Kurt Krüger
LMU
On. 1. maj. Bønne- og vidneaften 
On. 8. maj. Fødselsdagsfest for xxx
On. 15. maj. Besøg af LMH
On. 22. maj. Bibelstudie ved bål
On. 29. maj. Kommende LMU’ers aften
On. 5. juni. Havelege og rengøring
On. 12. juni. Walk and talk
On. 19. juni. Sommerafslutning på Rømø     

Odense kl. 19
Ma. 6. maj. Peter Nissen: Køn og identitet i 
tiden og menigheden
Ma. 20. maj Gudstjeneste. Kristoffer 
Enevoldsen. Pinseudflugt
Ma. 10. juni. Henrik P. Jensen: Abrahams 
afmagt og Guds smerte, nærvær og barm-
hjertighed
Ma. 17. juni kl. 17.30 Fællesmøde. Henning 
Kamp: ”Forløsning – befrielse nu og i evig-
hed”
Sø. 23. juni. Sankthans 
LMU kl. 19
On. 1. maj. Besøg fra LMH
On. 8. maj. Martin Kjær Svendsen
Lø. 11. maj. Socialaften
On. 15. maj. Fællesmøde med IMU
Ma. 20. maj kl. 10 Gudstj. og udflugt
On. 22. maj. Peter Thorsen
On. 29. maj kl. 17.30 Fællesmøde. Jens 
Landkildehus
On. 5. juni. Bibelstudie
Lø. 8. juni. Socialaften
On. 12. juni. Sommerafslutning
On. 19. juni. Spillehygge

Over Jerstal kl. 19
To. 2. maj. Henrik Hadberg
To. 16. maj. Annelise og Axel Rye Clausen
To. 30. maj. Jens Rosenberg
On. 5. juni. Grundlovsmøde. Møller Schmidt: 
”Korsets kraft”
To. 13. juni. Jesper Iversen
Sø. 23. juni. Sankthans hos Marianne og Niels 
Christian, Blankenhof

Ribe
Ti. 7. maj. Peter Nissen. Hos Marianne og 
Børge Schmidt
Sø. 23. jun. kl. 17.30 Sankthans. Hos Gunhild 
og Jens Rosenberg

Ryslinge kl. 14.30
Ti. 14. maj. Ved IM, Ringe
Ti. 28. maj. Møller Schmidt
Ti. 11. juni. Ved IM, RInge

Skærbæk
To. 2. maj. Ingvard Christensen
To. 16. maj kl. 14.30 Ældremøde. Ole Sørensen
To. 23. maj. Caleb Petersen
To. 6. juni. Enok Breum Mogensen
To. 13. juni kl. 14.30 Ældremøde. Heine 
Holmgård
Sø. 23. juni. Sankthans

Sommersted – i Kirkehuset
Fr. 3. maj. Samuel Skadkær-Munch
Fr. 31. maj. Peter Olsen

Sønderborg
On. 15. maj kl. 17 Familiemøde. LME Fokus-
kristendom
Fr. 17. maj kl. 14.30 Seniormøde. Torben 
Linden 
To. 30. maj. Ingvard Christensen
Fr. 7. juni kl. 18 Peter Thorsen
To. 13. juni Niels Kousgaard
Fr. 14. juni kl. 13 Seniormøde – udflugt 
Sø. 23. jun. kl. 18 Sankthans. Torben Linden. 

Hos Børge og Britta Nørgaard

Toftlund Frimenighed 
Sø. 5. maj kl. 10 Henrik P. Jensen
On. 15. maj kl. 19 Nicolaj Nicolajsen
On. 29. maj kl. 19 Flemming Jensen
Sø. 9. juni kl. 10 Henrik Hadberg
On. 12. juni kl. 19 Steffen Juul Pedersen
Fr. 14. juni kl. 14.30 Seniormøde. Peter Nissen
Fr. 21. juni. Sankthans 

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens
On. 15. maj. Peter Wind
On. 29. maj. Kjeld Burgdorf               
On. 5. juni. Mads Jacob Jacobsen
On. 19. juni kl.18 Ingvard Christensen

Vadehavskirken kl. 10
Sø. 5. maj. Erik Haahr Andersen
Sø. 2. jun. Flemming Jensen
Sø. 9. jun. Nicolaj Nicolajsen
Sø. 23. jun. kl. 17.30 Sankthans hos Lisbeth og 
Bruno. Kristoffer Larsen
LMU

Aabenraa kl. 19
Fr. 3. maj kl. 19 Vibeke Sode Hjorth. Kun for 
kvinder
Sø. 12. maj kl. 10.30 Familiemøde. Ester 
Kristiansen, Rødekro
Ti. 14. maj kl. 19 Poul Arne Nyborg
Ti. 28. maj kl. 19 Peter Rask: Zakarias
Sø. 2. jun. kl. 10.30 Familiemøde. Allan 
Christensen
Ti. 11. jun. kl. 19 Per Bøndergaard
Sø. 23. jun. kl. 17.30 Sankthans 
LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 6. maj. Stor dreng-pige aften
Ma. 13. maj. Walk and talk
Ma. 27. maj. Taler
Ma. 3. jun. Bibelstudie
Ma. 10. jun. Robert Refslund-Nørgaard
Ma. 17. jun. Indsamlingsaften
Ma. 24. jun. Sommerafslutning

Familiedag 
på Solbakken

Vi vil gerne invitere til en dejlig dag på 
Solbakken Kr. himmelfartsdag 9. maj 
2024. 
 
En dag for hele familien, ude i det fri 
med bibelfortælling, sang, hygge og 
aktiviteter.

Kl. 10-10.30 Ankomst

Kl. 10.30 Kristian Larsen, LMBU
 børnekonsulent, fortæller fra  
 bibelen.
 
 • Picnickurven nydes
 (der sælges is)
 • Aktiviteter for alle 
 kl. 12.30-13.30.
 • Den medbragte kaffe nydes
 
Kl. 14.15 2. samling begynder, 
 Kristian fortæller igen

Kl. 15.15 ca. Dagen slutter

Hilsen LM-Kids udvalget 
Sdr. Jylland og Fyns afd.

Adr.: Sønderballe Hoved 60, 
6100 Haderslev
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Kun for kvinder

Fredag 3. maj kl. 19.00 invi-
terer LM i Aabenraa til en af-
ten kun for kvinder. Leder og 
redaktør af AdamogEva.dk 
Vibeke Sode Hjorth, Børkop 
taler over emnet: ”Selvtillid 
eller selvværd – ligner jeg 
mest Pippi Langstrømpe 
eller Snehvide? ”
Mange kvinder kæmper med 
en følelse af, at de ikke rigtig er noget værd, 
og at de heller ikke gør det godt nok. Vi skal 
se på, hvordan vi kan ændre den fortælling 
om os selv. Hvad er det, der definerer, om vi 
har værdi, og om vi gør det godt nok?
Kursusafgift: pr. aften 60 kr. inkl. afsluttende 
traktement. Betales kontant eller via Mobile-
Pay
Sted: LM Abenraa, Stegholt 27, 6200 Aabenraa
Tidspunkt: kl. 19.00-ca. 21.30
Tilmelding til Mai-Britt Sode Larsen: 
mobil/sms 2618 5848
Målgruppe: Kvinder med lyst til foredrag, de-
bat, eftertanke, small talk, hygge og selskab.
Vel mødt – tá  gerne andre med! Det er også for 
din nabo eller din arbejdskollega. 

Pinsecamping

17.-20. maj afholdes pinsecamping på Hader-
slev Næs. Se program i marts-nummeret eller 
på https://bchaderslev.dk/pinsecamping/  
Gudstjeneste søndag 19. maj kl. 10.30 ved 
Finn Sørensen

Seniordage

28.-31. maj afholdes seniordage på Solbak-
ken. LM’s generalsekretær, Søren Skovgaard 
Sørensen, er forkynder på lejren. 

ANNONCER

MAJ

Tak for
• forkyndelse og samlinger ved landsmødet i Skjern

Bed for/om
• Amalie Engslund Schmidt, vores nye LMU-konsulent
• 17.-20. maj Pinsecamping på Haderslev Næs 
• 28.-31. maj Seniordage på Solbakken
• forberedelserne til Bibelcamping på Haderslev Næs
• nye volontører og missionærer
• Norea mediemission og medarbejderne
• afdelingsmissionærerne Peter Nissen og Ejler Nørager

Missionærer – Tanzania
• Ruth og Philip Bach Svendsen, Arusha. Arbejdet blandt kvinder  
 med bl.a. CKU-projektet og i SOMA BIBLIA og dets medarbejdere
• Charlotte Bech, Iringa. Undervisning og diakoni blandt nomader

Missionærer og volontør – Cambodja
• Signe og Anders Wiwe Philips, Battambang: Sproglæring, og at deres  
 børn, Aksel og Anne, må falde til sammen med volontøren, Sara
• Helle og Simon Gaedt Poulsen og børnene Villads, August og Karla  
 i Siem Reap: Sproglæring og børnenes skolestart
• Emma Staugaard Jørgensen i Daughters of Cambodja, Phnom Penh

JUNI

Tak for
• vore kristne hjem – og bed for dem

Bed for/om
• Solbakkens lejrudvalg
• 22.-23. juni Småbørnslejr på Solbakken
• prædikant Jakob Rahbek, Agerskov og fritidsforkynderne
• LME og LMH – god afslutning for elevholdene 

Missionærer og volontør – Tanzania
• Helle og Peter Bech, landerepræsentantopgaver
• Jeppe Sjælland i Arusha

Missionærer – Peru
• Julie og Emil Solgaard og deres børn, Lukas, Mirjam og Rakel i  
 Cuzco. Nybrudsarbejde og hjælp til menigheden i Pucyura

BED,  sa 
skal der 
jer.
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BANK på, 
så skal der 
op for jer.
MATT syv,syv
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FORBØN

I forbønnens tjenesteSe mere i april-nummeret eller på https://
soenderjylland.dlm.dk/program/seniordage-
paa-solbakken 

Bibelcamping på Haderslev Næs

6.-27. juli er der bibelcamping på Haderslev 
Næs, Steveltvej 70, Haderslev.
Se program og andre oplysninger på  
www.bchaderslev.dk 

Sommerlejre på Solbakken

Her er en oversigt over sommerens lejre på 
Solbakken:

22.-23. juni. Småbørnslejr. 3-7 år. 
Ledere: Emil og Kristina Larsen
4.-6. juli. Juniorlejr. Kommende 4.-7. kl. 
Leder Johannes Burgdorf
28. juli-1. august. Teenlejr. Kommende 
7. kl.-17 år 
Ledere: Lillian Winther og Ronja Munk
2.-5. august. Fælleslejr. Kommende 1.-5. kl. 
Leder: Jeppe Munk
17.-18. august. Småbørnslejr. 3-7 år. 
Leder: Kamilla Juhl

Program og tilmelding for lejrene findes på 
www.solbakken-lejr.dk
Der er åbent for tilmelding. 

Vibeke Sode 
Hjorth
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